



# ACADEMIA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA (ANSP)

## ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

### UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL (UACI)

Dirección: ANSP SEDE SANTA TECLA Avenida Melvin Jones, costado Oriente del parque San Martín, Santa Tecla, Depto. La Libertad (UACI, 2a. Planta)

Dirección: ANSP SEDE SAN LUIS TALPA Canton nuevo eden, contiguo a zona de carga del Aeropuerto Internacional de El Salvador, San Luis Talpa, Departamento de la Paz

Lugar y fecha:	SANTA TECLA, 16 DE MAYO DE 2022	N° de orden: 049-9-2022
JOSÉ ERNESTO SALAZAR NOYOLA		NIT y/o NRC: [REDACTED]
Dirección:	[REDACTED]	N° Requisición 04077

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO (US\$)	VALOR TOTAL (US\$)
<b>PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y FORESTALES</b>				
22	PLIEGOS	ÍTEM 1: PLYWOOD TIPO BANACK CLASE AB DE 1/4" DE ESPESOR, PLIEGO DE 4X8 PIES= 1.22X2.44 MTS., MADERA TOTALMENTE SECA. MARCA: LOS ABETOS. PROCEDENCIA: HONDURAS	\$30.52	\$671.44
<b>PRODUCTOS QUÍMICOS</b>				
25	UNIDADES	ÍTEM 3: ADAPTADOR MACHO PVC, DIÁMETRO 1/2", PARA ADAPTES Y EMPALMES EN TUBERÍAS DE PVC, RESISTENCIA DE PRESIÓN 250 PSI. MARCA: DURMAN. PROCEDENCIA: COSTA RICA	\$0.24	\$6.00
20	UNIDADES	ÍTEM 9: BUSHING LISO PVC DE 2" A 1-1/2". REDUCTOR LISO TIPO BUSHING DE PVC, REDUCCIÓN DE 2" A 1-1/2", RESISTENCIA DE PRESIÓN DE 250 PSI. MARCA: DURMAN. PROCEDENCIA: COSTA RICA	\$1.06	\$21.20
8	FRASCO	ÍTEM 15: GRASA MULTIPROPÓSITO AUTOMOTRIZ E INDUSTRIAL, FRASCOS DE 14 OZ, RESISTE PRESIÓN Y TEMPERATURA, INHIBE EL OXIDO Y LA CORROSIÓN. MARCA: MOBIL DEVAC. PROCEDENCIA: USA	\$9.98	\$79.84
11	BIDON	ÍTEM 30: TRICLORO GRANULADO AL 95% DE AGUA BACTERICIDA. SANITIZADOR DE CISTERNA POZOS Y TANQUES, PRESENTACIÓN EN BIDÓN DE 55 LIBRAS=25 KILOGRAMOS, INCLUIR FICHA TÉCNICA Y CUIDADOS EN SU MANIPULACIÓN. MARCA: GL PLUS. PROCEDENCIA: CENTROAMERICA	\$458.85	\$5,047.35
50	UNIDADES	ÍTEM 32: TUBO ABASTO FLEXIBLE PARA LAVAMANOS, PLÁSTICO REFORZADO, DE 12 PULGADAS DE LARGO. MARCA: DURMAN. PROCEDENCIA: COSTA RICA	\$5.12	\$256.00
15	UNIDADES	ÍTEM 39: UNIÓN RÁPIDA DE PVC DE 3/4" RESISTENCIA DE PRESIÓN 250 PSI. MARCA: DURMAN. PROCEDENCIA: COSTA RICA	\$4.12	\$61.80
10	UNIDADES	ÍTEM 40: UNIÓN RÁPIDA DE PVC DE 1" RESISTENCIA DE PRESIÓN 250 PSI. MARCA: DURMAN. PROCEDENCIA: COSTA RICA	\$5.52	\$55.20
10	UNIDADES	ÍTEM 41: UNIÓN RÁPIDA DE PVC DE 1/2" RESISTENCIA DE PRESIÓN 250 PSI. MARCA: DURMAN. PROCEDENCIA: COSTA RICA	\$2.59	\$25.90

MINERALES NO METÁLICOS Y PRODUCTOS DERIVADOS				
15	PLIEGOS	ÍTEM 52: LIJA FORRO LONA GRANO # 36. LIJA PARA LIMPIEZA DE ÓXIDO Y PARTES METÁLICAS, NO SE RASGA POR SU RESPALDO 100% ALGODÓN. MARCA: 3M. PROCEDENCIA: USA	\$1.40	\$21.00
15	PLIEGOS	ÍTEM 53: LIJA FORRO LONA GRANO #80. LIJA PARA LIMPIEZA DE ÓXIDO Y PARTES METÁLICAS, NO SE RASGA POR SU RESPALDO 100% ALGODÓN. MARCA: 3M. PROCEDENCIA: USA.	\$1.06	\$15.90
15	PLIEGOS	ÍTEM 54: LIJA FORRO LONA GRANO #150. LIJA PARA LIMPIEZA DE ÓXIDO Y PARTES METÁLICAS, NO SE RASGA POR SU RESPALDO 100% ALGODÓN. MARCA: 3M. PROCEDENCIA: USA	\$1.06	\$15.90
15	PLIEGOS	ÍTEM 55: LIJA FORRO LONA GRANO #50. LIJA PARA LIMPIEZA DE ÓXIDO Y PARTES METÁLICAS, NO SE RASGA POR SU RESPALDO 100% ALGODÓN . MARCA: 3M. PROCEDENCIA: USA	\$1.06	\$15.90
15	PLIEGOS	ÍTEM 56: LIJA FORRO LONA GRANO #60. LIJA PARA LIMPIEZA DE ÓXIDO Y PARTES METÁLICAS, NO SE RASGA POR SU RESPALDO 100% ALGODÓN. MARCA: 3M. PROCEDENCIA: USA	\$1.40	\$21.00
15	PLIEGOS	ÍTEM 57: LIJA FORRO LONA GRANO #360. LIJA PARA LIMPIEZA DE ÓXIDO Y PARTES METÁLICAS, NO SE RASGA POR SU RESPALDO 100% ALGODÓN. MARCA: 3M. PROCEDENCIA: USA	\$1.33	\$19.95
MINERALES METÁLICOS Y PRODUCTOS DERIVADOS				
30	UNIDADES	ÍTEM 59: ANGULO DE ALUMINIO PARA CIELO FALSO, LARGO 12 PIES. MARCA: CORINCA. PROCEDENCIA: EL SALVADOR	\$1.66	\$49.80
25	PAR	ÍTEM 62: BISAGRAS ALCAYATE DE 3X3", ACABADO DORADO. MARCA: YALE. PROCEDENCIA: CENTROAMERICA.	\$5.72	\$143.00
30	UNIDADES	ÍTEM 67: CINTA MÉTRICA DE 5 METROS (16'), HOJA CON MEDICIÓN DE CENTÍMETROS Y PULGADAS, CUBIERTA EXTERIOR DE ABS DE ALTO IMPACTO PARA MAYOR DURABILIDAD. MARCA: STANLEY. PROCEDENCIA: USA	\$10.51	\$315.30
50	UNIDADES	ÍTEM 73: CHAPETÓN CROMADO PARA VÁLVULA DE DUCHA. MARCA: PFISTER. PROCEDENCIA: COSTA RICA	\$6.12	\$306.00
10	UNIDADES	ÍTEM 74: DISCO DE CORTE PARA HIERRO DE 9". FABRICADO DE ÓXIDO DE ALUMINIO, PARA CORTES DE METALES FERROSOS (ACEROS, HIERRO, SOLDADURA, TORNEADOS, ETC. MARCA: DEWALTS. PROCEDENCIA: USA	\$3.79	\$37.90
10	UNIDADES	ÍTEM 75: DISCO DE CORTE PARA CONCRETO DE 9". DISCO DE CORTE EN CONCRETO, ABRASIVO TIPO C30 S-BF, PARA CORTE Y DESBASTE LIGERO. MARCA: DEWALT. PROCEDENCIA: USA	\$4.66	\$46.60
5	UNIDADES	ÍTEM 76: DISCOS DE DIAMANTE DE HIERRO DE 7 PULGADAS. DISCO DIAMANTADO CONTINUO PARA CORTES EN BALDOSAS DE CERÁMICA Y DE GRANITO DIÁMETRO DE 7 PULGADAS. ESTRUCTURA CON RANURAS, CORTE EN SECO Y HÚMEDO. MARCA: DEWALT. PROCEDENCIA: USA	\$26.47	\$132.35
5	UNIDADES	ÍTEM 89: MARCOS PARA SIERRA AJUSTABLE DE 12 PULGADAS DE LARGO. MARCA: STANLEY. PROCEDENCIA: USA	\$10.64	\$53.20
50	UNIDADES	ÍTEM 94: TEE DE ALUMINIO PARA CIELO FALSO, LARGO 12 PIES. MARCA: SKYLEM. PROCEDENCIA: EL SALVADOR	\$3.33	\$166.50
5	UNIDADES	ÍTEM 95: TENAZA TIPO PERICA NIQUELADA DE 10 PULGADAS. MORDAZAS PARALELAS IDEAL PARA TRABAJOS DE PLOMERÍA, ABERTURA AJUSTABLE PARA DIVERSOS DIÁMETROS DE TUBERÍAS, MANGO PLÁSTICO ANTIDESLIZANTE. MARCA: STANLEY. PROCEDENCIA: USA	\$13.63	\$68.15

MATERIALES Y REPUESTOS PARA AIRE ACONDICIONADO				
2	1/4 GALÓN	ÍTEM 100: ACEITE PARA BOMBA DE VACÍO REFRIGERACIÓN, PRESENTACIÓN 1/4 DE GALÓN. MARCA: TRADE PRO. PROCEDENCIA: USA	\$7.45	\$14.90
25	UNIDADES	ÍTEM 103: CAPACITOR DE MARCHA DE 60 MFD 360/440 VAC. CAPACITOR DE MARCHA, 60 MFD, 2 TERMINALES, TOLERANCIA +/- 5%, 360V/440V, 50/60 HZ. MARCA: QUALITY. PROCEDENCIA: CHINA	\$10.64	\$266.00
10	UNIDADES	ÍTEM 110: CODO DE COBRE DE 7/8". MARCA: SMART ELECTRIC. PROCEDENCIA: CHINA	\$1.60	\$16.00
10	UNIDADES	ÍTEM 112: FILTRO SECADOR 3/8, CON ROSCA PARA LÍNEA LIQUIDO AIRE ACONDICIONADO. MARCA: QUALITY. PROCEDENCIA: CHINA	\$22.61	\$226.10
100	PIES	ÍTEM 123: TUBERÍA DE COBRE DE 1/4". MARCA: IUSA. PROCEDENCIA: USA	\$0.86	\$86.00
2	UNIDADES	ÍTEM 124: TUBO RÍGIDO DE COBRE 7/8". MARCA: IUSA. PROCEDENCIA: USA	\$94.23	\$188.46
75	PIES	ÍTEM 125: TUBO FLEXIBLE DE COBRE 5/8". MARCA: IUSA. PROCEDENCIA: USA	\$2.33	\$174.75
50	UNIDADES	ÍTEM 126: VARILLA DE PLATA AL 5%. MARCA: HARRIS. PROCEDENCIA: MÉXICO	\$3.13	\$156.50
100	PAR	ÍTEM 134: SOPORTE PARA TUBO LED TIPO MEDIA LUNA, PROBADO UL. MARCA: COOPER WIRING. PROCEDENCIA: USA	\$1.73	\$173.00
MATERIALES E INSUMOS ELECTRICOS				
50	METROS	ÍTEM 142: CABLE TSJ 8X3, ELABORADO BAJO NORMA. MULTICONDUCTOR ELÉCTRICO FLEXIBLE, FORMADOS POR CORDONES DE HILOS DE COBRE SUAVE TRENZADOS EN HAZ. LOS CONDUCTORES TIENEN UN AISLAMIENTO TERMOPLÁSTICO DE CLORURO DE POLIVINILO (PVC) Y UNA CUBIERTA DE NYLON. ADICIONALMENTE, TODO EL CONJUNTO ESTA PROTEGIDO POR UNA CUBIERTA EXTERNA DE MATERIAL TERMOPLÁSTICO DE CLORURO DE POLIVINILO (PVC), RESPALDADOS POR "ASTM B3 Y B174 Y UL-62", VOLTAJE MÁXIMO DE OPERACIÓN 600 VOLTIOS, ELABORADO PARA OPERAR A UNA TEMPERATURA MÁXIMA EN EL CONDUCTOR DE 60 °C, EN AMBIENTES SECOS, HÚMEDOS Y MOJADOS. MARCA: PHELPS DODGE. PROCEDENCIA: USA	\$7.32	\$366.00
75	UNIDADES	ÍTEM 144: CAJA UNIVERSAL RECTANGULAR PARA CANALETA (122 X 88 X 44 MM). CAJA UNIVERSAL RECTANGULAR PARA CANALETA, DE PVC, RESISTENTE A LOS RAYOS UV, MEDIDAS EXTERIORES DE 122 X 88 X 44 MM. MARCA: LEGRAND. PROCEDENCIA: MEXICO	\$2.33	\$174.75
10	UNIDADES	ÍTEM 152: CINTA AISLANTE 23, DE 3/4 DE PULGADA DE ANCHO X 30 PIES DE LARGO DE HULE 23, ALTO AISLAMIENTO ELÉCTRICO, MATERIAL AUTO-FUSIONABLE, SOPORTA TEMPERATURA HASTA 130°C. MARCA: 3M. PROCEDENCIA: USA	\$2.19	\$21.90
52	UNIDADES	ÍTEM 169: TERMINALES TIPO BANDERA 6.4 MM PARA CABLE #10 AWG. MARCA: GARDNE BENDER. PROCEDENCIA: USA	\$0.47	\$24.44
<b>TOTAL US\$:</b>				<b>\$9,541.98</b>
POR LA CANTIDAD DE: NUEVE MIL QUINIENTOS CUARENTA Y UN 98/100 US (\$9,541.98)				

OBSERVACIONES:	
LUGAR DE ENTREGA:	DEPARTAMENTO DE SUMINISTRO, SAN LUIS TALPA, LA PAZ
FECHA DE ENTREGA:	NUEVE DÍAS CALENDARIO

